
Paraná , 21 de Setembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XII |Nº 2862

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:6E1ADOC]

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 1050 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o contido no Edital do Processo Seletivo Simplificado-
PSS nº. 001/2023 e Edital de Convocação nº 010/2023 e
MEMORANDO 15.405/2023.

RESOLVE:

Artigo 1º — Prorrogar o contrato de trabalho do (a) servidor (a)
GERSON LUIZ PERLE, ocupante do cargo de AGENTE DE
COMBATE DE ENDEMIAS , conforme Portaria nº 334 de 24 de
março de 2023 , pelo período de 06 (seis) meses, a partir de 20 de
setembro de 2023 .

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor a partir de 20 de setembro
de 2023.

Artigo 3º - Publique-se..

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 20 de setembro de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: AS8SD4E$85S

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 11283/2023 DE 20/09/2023

Exercício: 2023
Decreto nº 11283/2023 de 20/09/2023

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providências.

O Prefeito Municipal de PONTALDOPARANÁ, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela
Lei Orçamentária nº 2382/2022 de 23/12/2022.
Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional
Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$
60.000,00 (sessenta mil reais), destinado ao reforço das seguintes
Dotações Orçamentárias.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N. 11.284 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.

Súmula: “EXONERA SERVIDOR EM CARGO
COMISSIONADO”,

RUDISNEY GIMENES FILHO, Prefeito Municipal de Pontal do
Paraná, Estado do Paraná, considerando as Leis Municipais n. º
2093/2021 e 2094/2021, que Dispõe sobre a Estrutura Organizacional
do Poder Executivo do Município de Pontal do Paraná, e dá outras
providências e conforme solicitado no Memorando nº 16.402/2023.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica exonerado, a pedido, do seu respectivo cargo de
provimento em comissão — CS -— CHEFE DE SETOR DE
OUVIDORIA DO GABINETE DO PODER EXECUTIVO da
Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná, o Sr. (a) ROBERTO
CORREA GONÇALVES, brasileiro (a), portador (a) do RG nº.
8.163.910-8 PR e CPF nº 027.783.299-35 a partir desta data.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de exoneração do (a)
referido (a) servidor (a).

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 20 de setembro de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:57CAE785

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

Suplementação

13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUN DE ESPORTE, CULTURA, | nv ENTUDELAZER E
13.001.00.000,0000.0.000, DIRETORIA GERAL
13.001.27.812.0032.2.060, AÇÕES DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA1000 -3.3.90.32.00.00 — | 03000 SISTRIBUICÃO GRATUITA
Ç

60.000,00

Total Suplementação: 60.000,00

Artigo 2º - Como recurso para atendimento do crédito aberto pelo
artigo anterior, na forma do disposto pelo Art. 43, $ 1º , inciso IV da
Lei 4230 de 17 de março de 1964. Superavit Financeiro;
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de PONTAL DO PARANÁ , Estado
do Paraná, em 20 de setembro de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:88B8DD7F

LICITAÇÃO
.RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO

64/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
64/2023

Onde se Jê:
ABERTURA DA SESSÃO PUBLICA: 28/09/2023

12. DO LOCAL DE ENTREGA E DA GARANTIA
12.1. Os materiais serão entregues em 05 (cinco) dias úteis, conforme
Anexo V, após a assinatura da Secretaria Solicitante da Prefeitura
Municipal de Porecatu-PR.

Leia-se:
ABERTURA DA SESSÃO PUBLICA: 03/10/2023

12. DO LOCAL DE ENTREGA E DA GARANTIA
12.1. Os materiais serão entregues em 15 (quinze) dias úteis,
conforme Anexo V, após a assinatura da Secretaria Solicitante da
Prefeitura Municipal de Porecatu-PR.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: CDF6ADDO

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº027/2023

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 912/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS
MENOR VALOR POR LOTE

WWW .diariomunicipal.com.br/amp 309


